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１ 平成２６年度市選挙管理委員会事務局予算要求総括表及び 

経営方針 

 

（１）平成２６年度市選挙管理委員会事務局予算要求総括表 

 

【一般会計】 

 

 平成２６年度要求総額       ５００，２９９千円 

（平成２５年度予算額        ３３４，２５１千円） 

 前年度比   ＋４９．７％ 

 

《主な事業》 

（単位：千円） 

 

事 業 名 

 

平成２6 年度 

予算要求額 

（Ａ） 

平成２5 年度 

予 算 額 

（Ｂ） 

増  減 

（Ａ－Ｂ） 

 

農業委員会委員

選挙事務 

 

北九州市長選挙

事務 

 

福岡県知事・県

議会議員選挙事

務 

 

明るい選挙推進

事業 

 

 

 

19,800 

 

 

338,000 

 

 

 

133,600 

 

 

3,885 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

4,000 

 

 

 

 

19,800 

 

 

338,000 

 

 

 

133,600 

 

 

▲115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

                



 

（２）平成２６年度市選挙管理委員会事務局経営方針 

 

選挙管理委員会は、公職選挙法等に基づく各種選挙の管理執行、

市民の政治常識の向上に努めること及び地方自治法に基づく直接請

求による請求者等の審査事務などを主な職務としている。 

 

 

 

（ア）各種選挙の適正な管理執行 

   

   平成２６年７月に農業委員会委員、平成２７年２月に北九州市

長、平成２７年４月に福岡県知事・県議会議員が任期満了を迎え

る。 

   これらの選挙について、公正で正確かつ効率的に管理執行を行

う。 

 

 

（イ）政治常識の向上 

 

   市・区選挙管理委員会及び市・区明るい選挙推進協議会が連携

して、選挙に関する啓発事業を行う。 

特に若年層の政治への関心を高めるため、学校教育と連携した

事業を実施するとともに、大学生を中心とした世代に対する啓発

を併せて実施する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 



 

 

 

２ 重点的に取り組みを行う主なもの 

            

 

（１） 各種選挙の管理執行         

 

    ・農業委員会委員選挙      １９，８００千円 

 

・北九州市長選挙       ３３８，０００千円 

 

・福岡県知事・県議会議員選挙 

               １３３，６００千円  

    

（事業概要） 

  農業委員会委員選挙、北九州市長選挙、福岡県知事・県

議会議員選挙の適正な管理執行を行う。 

また、投票環境の整備に努めていく。 

 

 

（２） 明るい選挙推進事業の推進 

     

 ・明るい選挙推進事業        ３ ,８８５千円  

 

（事業概要） 

      市・区選挙管理委員会及び市・区明るい選挙推進協議会 

が連携して、各種啓発事業を行う一方、学校教育と連携し 

た事業などを実施する。 

特に若年層の政治への関心を高めるため、学校教育と連

携した事業を実施するとともに、大学生を中心とした世代

に対する啓発を併せて実施する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 


